## LXXI. PRIVILEGIUM.

seu Superiores dictorum Monasteriorum in eorum subditis cum dicto Abbate Monasterij Sancti Benedicti iurisdictionem accumulata habent, ita quod Abbas Monasterij Sancti Benedicti ob inferiorum Prælatorum, & inferiores Prælati prædicti ob Abbatis Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi ab eadem iurisdictione exclusi esse non censerentur: & quotiens Abbas ipse Monasterij Sancti Benedicti de ipsorum inferiorum Monachorum causis, conscientia, & vita cognoscere vellet, in cognitione huiusmodi, alijs Superioribus Monasteriorum, quorum ipsi Monachi forent præferretur: eiusque mandatis omnibus in quacumque tam spirituali, quam temperali causa dictos Monachos concernente parendum esset: omnesque & singuli Monachi quorumcumque Monasteriorum dictæ Congregationis in quibuscumque rebus, mandatis, & cæsaribus eiusdem Abbatis Monasterij Sancti Benedicti sicut præcipuo Superiori & Prælato obedire tenerentur. Quodque de triennio in triennium in dicto Monasterio Sancti Benedicti generale Capitulum dictæ Congregationis celebraretur, & in eodem Capitulo duo generales Visitatores eligerentur, qui postquam Monasteria dictæ Congregationis per dictum Abbatem Monasterij S. Benedicti visitata fuerint, Sancti Benedicti, & alia omnia Monasteria & loca, ac personas Congregationis huiusmodi visitarent. Eligerenturque similiter duo alij, qui suppletore nuncuparentur, & ipsorum visitorum Monasteria, eorumque personas visitarent, & dictorum Visitorum, vel alterius eorundem, officium cum illi, vel alter eorum propter infirmitatem, vel aliam legitimam causam impediti, seu impeditus foret, supplere deberent. Ipsi que Visitorum eorum officium exercendo vterentur dumtaxat auctoritate similibus Visitoribus à iure concessa, nec prætextu eorum electionis huiusmodi maiorem vel magis durabilem iurisdictionem, seu auctoritatem exercere. Nec non quod omnes & singuli Prælati dictæ Congregationis tam Abbates, quam Priores triennales, & de triennio in triennium

nium Monasteria ipsa vacarent, & ad illa Abbates & Priores eligerentur. In electionibus verò quorumcumque Superiorum dictæ Congregationis seruetur forma eatenus seruari solita, vel in Capitulo dictæ Congregationis tunc primo celebrando statuenda, & ordinanda, licet iuri conformis non esset. Nos tunc eorundem Abbatum, Priorum & Monachorù supplicationibus inclinati, statuta & ordinationes huiusmodi, & prout illa concernebant omnia & singula in litteris desuper cõfectis contenta, quoad Monasteria, Prioratus, & mēbra dictæ Cõgregationis, quæ auctoritate Apostolicâ legitimè, & seruata formâ litterarum desuper concessarum dictæ Cõgregationi eatenus applicata, & quorum Superiores eadem auctoritate iam triennales effectierant, ac sine iuris alieni in illis competentis præiudicio prædicta auctoritate, per alias nostras litteras confirmauimus, & approbauimus, ac perpetuò obseruari decreuimus: suppleuimusque omnes & singulos defectus, si qui forsitan interuenissent in eisde. Et deinde sicut exhibita nobis nuper pro parte Abbatum, Priorum, & Monachorum prædictorum petitio continebat, ipsi Abbates, Priores, & Monachi in generali Capitulo Congregationis huiusmodi proxime celebrato litteras nostras huiusmodi acceptantes, ac dubitantes ne super præmissis in futurum aliqua dubia, & differentie exoriri possent: de nostro, & dictæ Sedis beneplacito ad obuiandù dubijs, & differentijs huiusmodi, inter alia statuerunt, & ordinarunt, quòd statutis, & ordinationibus, ac confirmatione, approbatione, & decreto prædictis non obstantibus, quæ quatenus infra scriptis contraria esse quoquo modo videretur, dumtaxat, & non alias pro nullis, & prorsus infectis haberi deberet, etiam deinceps perpetuis futuris temporibus Abbas, & Conuētus Monasterij Sancti Benedicti huiusmodi totius Congregationis prædictæ Caput esset, & esse cõfiteretur: ipsiq; Abbas Monasterij S. Benedicti, sicut Superior Prælati, eiusque mandata & censure in quibusuis rebus, & negotijs, omnibus alijs Præla-

## LXXI. PRIVILEGIUM.

latis dictæ Congregationis, eorumq; mandatis, & censuris præferrentur: ac ei & eius mandatis huiusmodi sicuti à Superiori Prælo dictæ Cōgregationis emanatis, ab omnibus, & singulis dictæ Cōgregationis personis, tam in generali Cōgregatione, quàm in visitatione Monasteriorū, Prælatorū, & Monachorum Congregationis eiusdē sine aliqua cōtradictione parendum, & obediendū esset: possetq; ipse Abbas Monasterij S. Benedicti, etiā si causæ inter quascūq; personas dictæ Cōgregationis, corā quibusvis illius inferioribus Prælatibus cœptæ, & in quocumq; statu indecisæ essent, illas ad se aduocare, & sine debito decidere, & terminare. De causis tamen, quas inter dictorū Monasteriorū vassallos pro tēpore moueri contingeret, ipsorum Monasteriorū Superiores respectiue cognoscere deberent. Quodq; Visitatores generales, & suppletōres in Capitulo generali pro tēpore electi possent, & deberent S. Benedicti, ac omnia & singula alia Monasteria, & loca Cōgregationis huiusmodi tam in capitibus, quàm in mēbris, in spiritualibus & tēporalibus visitare, ac illorū Abbates, Priores, Monachos, & personas, iuxta suorū excessuū exigentiā corrigere, & punire, & in visitatione huiusmodi pari, & eadē plenaria potestate, quā dictus Abbas Monasterij S. Benedicti in Monasteriis, locis, & personis Cōgregationis huiusmodi habebat, uti, & eā habere: ita tamē, quod si priuatio Abbatis dicti Monasterij S. Benedicti, ex aliqua causa requireretur iuxta formā in eisdē litteris contentā fieri deberet.

Privationes verò aliorū Abbatum, & Priorum dictæ Cōgregationis eidē Abbati Monasterij S. Benedicti reseruarentur. Possentq; ipsi visitatores, & suppletōres ex rationabili causa Monasterij S. Benedicti, & quoscūq; alios Abbates, & Priores Cōgregationis huiusmodi ad tēpus, prout eis videretur suspēdere. Necnō, quod ne dum in electionibus quorūcumq; Superiorū Cōgregationis huiusmodi, verum etiam in earum confirmationibus prædicta forma eatenus seruari solita, vel in prædicto Capitulo

Capitula statuta, & ordinata, seu in posterum statuenda, & ordinanda, licet iuri conformis non esset, ut præfertur, seruari deberet, prout plenius in nostris prædictis continetur, ac super alijs præmissis confectis litteris respectiuè dicitur contineri. Quare pro parte Abbatum, Priorum, & Monachorum prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut posterioribus statutis, & ordinationibus huiusmodi pro eorum subsistentia firmiori robore Apostolicæ confirmationis adiicere, aliàsque in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur Abbates, Priores, & Monachos prædictos, ac eorum singulos à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliisque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis à iure, vel ab homine, quauis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, posteriora statuta, & ordinationes huiusmodi, ac prout illa cœcitant omnia, & singula in dictis posterioribus litteris cōtenta, si ne alicuius alterius præiudicio auctoritate prædicta approbamus, & confirmamus, ac presentis scripti patrocinio communimus, illaque perpetuis futuris temporibus obseruari mandamus: nec non omnes, & singulos defectus ( si qui forsitan interuenerint in eisdem ) supplementus. Et nihilominus pro potiori cautelâ illa omnia, & singula modo, & formâ præmissis de nouo, & quòd Diffinitores dictæ Congregationis, pro tempore existentes, pro salubri illius gubernatione, ac statu, & diuini cultus augmento, circa diuini officij ordinem, & directionem, ac in concernentibus ipsius Congregationis, illiusque Monasteriorum, locorum, membrorum, personarum, eorumque bonorum regimen, & administrationem in spiritualibus, & temporalibus, absque tamē Regulæ dicti Ordinis, vel eius effectus varietate, vel alteratione ordinis, & Congregationis

## LXXII. PRIVILEGIUM

gationis huiusmodi declarare, interpretari, mutare, corrigere, alterare, limitare, moderare, tollere, extêdere, ampliare, ac quæcumque alia honesta, & à iure nõ deviantia statuta, & ordinationes de nouo edere, & ordinare auctoritate Apostolicâ quotiens in Capitulo generali dictæ Congregationis, pro tempore celebrando, eis videretur in perpetuum iuxta temporum, & personarum, ac rerum qualitatem liberè, ac licitè possint, & in præmissis eandem, parem, & omnimodam facultatem in omnibus etiam sine alicuius alterius præiudicio habeant, quã Diffinitores Congregationis Sanctæ Iustinae Ordinis eiusdem Sancti Benedicti, pro tempore electi in suis Capitulis generalibus semper habere dignoscuntur, eisdem auctoritate, & tenore perpetuò statuimus, & ordinamus. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec nõ statutis, & consuetudinibus dicti Ordinis, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, ac omnibus illis, quæ in dictis litteris nostris volumus non obstare, ceterisq; contrariis quibuscumq; Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, approbationis, confirmationis, communitationis, mandati, suppletionis, statuti, & ordinationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo primo Nonis Martij. Pontificatus nostri Anno nono.

## LXXII. PRIVILEGIUM

Iulij Papæ II. concessum Episcopo Abulen. & Abbatibus Sancti Benedicti Vallisoletani, ac Beatæ Mariæ de Montserrat. Anno Dominicæ  
Incarnationis 1504.

S V M M A :

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Reformationem Monasteriorum quamplurium tam virorum, quàm mulierum Ordinum diuersorum, quæ Reges Hispania fundauerant, vel quæ in eorum Regnis existebant, quam commiserat Alexander VI. quibusdam Episcopis, eorum loco eam cõmittit Episcopo Abulensi, & Abbatibus Sancti Benedicti Vallisole-tani, & Beatae Mariæ de Monteferrato.*

**I**VLIVS Episcopus seruorù Dei. Venerabili fratri Episcopo Abulensi, & dilectis filiis Sãcti Benedicti opidi de Valle lecti, ac Beatae Mariæ de Monteferrato Palentiñ. & Viceñ. Dioces. Monasteriorum Abbatibus, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Pastoralis cura requirit, vt circa statum Ecclesiarù, & Monasteriorù omniù, ac personarù in eis sub suaui religionis iugo Altissimo famulantiu præserim, quæ reformationis ministerio indigere noscùtur, sollicitis studiis intédamus, & reformationis huiusmodi curam personis illis committamus, quæ sciant, velint, & valeant auctore Domino huiusmodi commissa fideliter, & diligenter exequi, & laudabiliter adimplere. Dudum siquidem ad audientiam felicitis recordationis Alexandri Papæ VI. prædecessoris nostri nonnullorù fide dignorum relatione deducto, quod in quampluribus Castelle, Legionis, & Aragonum, ac aliorum Regnorum, & Dominiorum Hispaniarum, tam virorum, quàm mulierum Ordinum diuersorum, quæ Regnorum ipsorum Reges, qui pro tempore fuerant de propriis eorum bonis ad laudem diuini nominis fundauerant, ac dotauerant, & aliis Monasteriis, domibus, & Religiosis locis in Regnis, & Dominis prædictis existentibus regularis obseruantia in eis ab initio instituta, à certo tem-

T pore

## LXXII. PRIVILEGIUM.

pore citra te puerat, & indies magis exolebat, ac personæ in eis degentes pudicitia, vt dicebatur laxatis habenis, Deiq; timore postposito in mūdānis illecebris lasciuarūq; blāditiis prolapsi fuerant, in animarū suarum periculū, perniciosum exēplum, & scandalū plurimorū, ad eō vt correctione, ac reformatione non modicā indigerēt, præfatus prædecessor ad requisitiōnē carissimī in Christo filij nostri Ferdinandi Regis, & claræ memoriæ Elisabethæ Reginae, tunc in humanis agētis Regnorū prædictorū Illustrium super hoc sibi tunc humiliter supplicantū venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Messanen. & Caurien. ac Cathanien. Episcopis suis dedit litteris in commissis, & mādatis, quatenus ipsi, vel duo, aut vnuseorū assumptis secū locorū Ordinariis, seu eorū Vicariis in spūalib<sup>9</sup> generalib<sup>9</sup>, ac aliquibus religios, & probis viris, de quib<sup>9</sup> eisdē Episcopis, & Ordinariis videretur, per seipso scū Ordinariis, seu Vicariis, & personis præfatis ad omnia, & singula Monasteria, domos, ac religiosa loca prædicta personaliter accedētes, & solū Deū præ oculis habētes, illa, & eorū singula tam in capitibus, quàm in membris in spiritualibus, & tēporalibus quotiens eis videretur fore opportunū Apostolicā auctoritate visiterēt, ac omnia, & singula, quæ in eis reformationis, vel correctionis ministerio noscerētur indigere, prout eis secūdū Deū, & Canonicas Sāctiones, ac Ordinū eorū dē regularia instituta expedire videretur, dictā auctoritate reformarēt, corrigerent, & emēdarent; & vt ipsi ad præmissa exequēda efficacius intenderēt præfatus prædecessor eis, & eorum cuilibet personis per eos visitādis, sub excomunicacionis, suspēisionis, ac dignitatū administrationum, & officiorū, quæ personæ ipsæ obtinerēt, & exercerēt priuationis poenis præcipiendi, & mandādi, ac eos, & eas corrigendi, reformādi, ac iuxta criminū, & excessuum qualitate, & exigētiā puniēdi, & si opus esset priuādi, ac alios religiosos, & religiosas aliorū Monasteriorum, siue domorū pro reformatione huiusmodi faciēdā, si necesse foret, de licētiā tamen suorū Superiorū euocādi, & ad

Mona-

Monasteria, siue domos, quas, & quæ reformarēt, vt præfertur  
 trãfferendi, & in illis ponendi, & collocãdi, omniaq; alia, & sin-  
 gula in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet op-  
 portuna, ad honorẽ Dei faciẽdi, gerendi, & exequendi, nec non  
 cõtradictores quoslibet, & rebelles per censurã Ecclesiasticã, &  
 alia iuris opportuna remedia appellatione postpositã cõpescẽ-  
 di, dictã auctoritate plenã, & liberam concessit facultatẽ, prout  
 in dictis litteris plenius cõtinetur. Cũ autem sicut exhibita no-  
 bis nuper pro parte Ferdinãdi Regis prædicti petitio contine-  
 bat: Archiepiscopis Messanẽ. à dictis Regnis sit absens, &  
 agat in remotis, & Cauriẽ. ac Cathaniẽ. Episcopi, & alij Or-  
 dinarij per eos in reformatione huiusmodi assumẽdi prædicti  
 alijs præpediti negotiis, in præmissis dum, & quotiẽs fuerit op-  
 portunũ cõmodẽ interesse nõ possunt, vnde fit, vt reformatio-  
 nes, & visitationes ipsæ sæpẽ differantur, in animarũ periculũ,  
 ac Monasteriorum, domorũ, & religiosorum locorum prædi-  
 ctorum detrimentũ, expediatq; propterea alios visitatores, &  
 reformatores, qui huic negotio absq; Ordinariorũ huiusmodi  
 expectatione intendant deputare: pro parte Regis præfati nõ-  
 bis fuit humiliter supplicatum, vt in præmissis opportunẽ pro-  
 uidere de benignitate Apostolicã dignaremur. Nos igitur pijs,  
 & Catholicis Regis prædicti votis huiusmodi fauorabiliter an-  
 nuẽtes, vosq;, & vestrũ quemlibet in locum Archiepiscopi, &  
 Episcoporum prædictorũ in visitationis, ac reformationis hu-  
 iusmodi ministerio substituẽtes, & surrogantes discretioni ve-  
 stre per Apostolica scripta cõmitimus, & mãdamus, quatenus  
 vos, vel duo, aut vnus vestrũ ad omnia, & singula Monasteria,  
 domos, & religiosa loca prædicta personaliter accedẽtes, & so-  
 lũ Deũ, ac salutẽ animarũ præ oculis habentes, assumptis vobis-  
 cum Ordinariis, seu eorum Vicariis præfatis, ac aliquibus reli-  
 giosis, & probis viris de quibus vobis, & eisdem Ordinariis, vt  
 præmissum est videbitur, vel etiam, sine illis respectiuẽ, quate-  
 nus Ordinarij, seu Vicarij prædicti à vobis super hoc legitime

## LXXIII. PRIVILEGIUM.

requisiti huiusmodi visitationi, & reformationi interesse, aut dictos religiosos, & probos viros nominare, seu ipsi sic nominati visitationi, & reformationi prædictis intendere noluerint, vel nequiverint, cum aliquibus aliis religiosis, & probis viris, quos vos ipsi duxeritis, vel aliquis vestrum duxerit eligendos Monasteria, domos, ac religiosa loca huiusmodi, & eorum singula tam in capitibus, quam in membris, ac spiritualibus, & temporalibus, per vos met ipsos, quotiens vobis videbitur opportunum, auctoritate nostra visiteris, & reformetis, ac omnia, & singula alia in dictis litteris contenta, & circa ea necessaria, & opportuna faciatis, & exequamini in omnibus, & per omnia perinde, ac si dictæ litteræ vobis directæ fuissent. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ idem prædecessor in suis litteris prædictis voluit non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque. Verum, quia difficile foret præsentis litteras ad singula quæque loca, in quibus expediens fuerit deferri volumus, & Apostolicam auctoritate decernimus, quod illarum transumptis manu publici Notarii inde rogati subscriptis, & sigillo vestro, vel alicuius personæ in Ecclesiasticâ dignitate constitutæ munitis, ea prorsus fides in iudicio, & extra, ac aliàs vbilibet adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo Quarto. Sexto Idus Febr. Põtificatus nostri Anno secundo.

## LXXIII. PRIVILEGIUM

Julij Papæ II. concessum Congregationi S. Benedicti Vallisoletani. Anno Dñicæ Incarnationis 1504.

### SVM MARIVM PRIVILEGII.

*Extinctio Ordinis Cluniacensis in Prioratu S. Vincentij Salmanticensis, ad instantiam Regum Catholicorum, & totius Congregationis.*

Institui-

2. Instituitur in eo obseruantia regularis Sancti Benedicti Vallisoletani, & aliorum Monasteriorum Congregationis.
3. Prior Sancti Vincentij sit subiectus Abbati Sancti Benedicti, qui in eo Monasterio eam superioritatem habeat, quam in aliis Monasteriis Congregationis.
4. Prior Sancti Vincentij sit triennialis, & eius electio, & confirmatio fiat, sicut ceterorum Monasteriorum.
5. Erigitur Collegium Monachorum in dicto Prioratu, qui ad minus viginti sint, ad quorum sustentationem, & Collegij edificationem Congregatio teneatur contribuere singulis annis ducentos ducatos auri de Camera, donec Abbas Generalis, & Congregatio provideant dicto Collegio de redditibus annuis, usque ad summam quingentorum ducatorum similium, & tunc pro portione obligatio ducentorum ducatorum diminuat.
6. Abbas Sancti Benedicti, & Diffinitores in Capitulo generali eligant Monachos, qui debent in ipso Collegio studio vacare, & ad eorum nutum amoueat, ac ordinem, quem dicti Monachi debeant obseruare tam in diuinis officiis celebrandis, quam in lectionibus audiendis.
7. Monachi Sancti Vincentij Abbati Sancti Benedicti, & non alij subiecti existant.
8. Prior, & Monachi dicti Collegij, omnibus & singulis gratis, fauoribus, priuilegiis, prerogatiuis, &c. Apostolica,

## LXXIII. PRIVILEGIUM.

*Stolica, Regiâ, vel alia auctoritate concessis in genere, quibus alij Religiosi in Salmantini. vel aliis locis, ubi studiû sit generale, seu Collegiis, & alia qualibet ipsorum Collegia utuntur, potuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt uti potiri, & gaudere possint libere.*

**I**VLIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Copiosus in misericordiâ Dominus, & in cunctis suis gloriosis operibus, à quo omnia dona profluunt ad hoc nobis, licet immeritis, sua sponsa vniuersalis Ecclesiæ regimen committere, nostraq; debilitati iugum Apostolicæ seruitutis imponere voluit, ut tanquam de Summo vertice montis ad infima reflectentes intuitum, quod pro huiusmodi illustranda Ecclesia ad fidei propagationem cõferat Orthodoxæ, quodq; statui quorumlibet fidelium conueniat prospiciamus attentius, & qualiter à fidelibus ipsi profugatis ignoratiæ tenebris illi perdonum sapientiæ in via mandatorum, ac domo Domini conuersari debeant solertiùs attendentes, eos ad acquirendum litterarum studia, per quæ militantis Ecclesiæ respublica geritur diuini nominis, ac eius fidei cultus protèditur, omnisq; prosperitatis humanæ conditio augetur nostræ sollicitudinis ope, Apostolicisq; fauoribus propensius excitemus. Sanè pro parte carissimi in Christo filij nostri Ferdinandi Regis, & carissimæ in Christo filiæ nostræ Elisabet Reginæ Hispaniarum, & Siciliæ Catholicorum Illustrium, ac dilectorum filiorum vniuersæ Congregationis Monachorum Ordinis S. Benedicti Valli soleti nuncupatæ, Palenti. Diocesi. sub regulari obseruantia, & perpetuâ clausurâ viuentium nobis nuper exhibita petitio cõtinebat: Quod ipsi attentè prospicientes, quãta per litterarum præsertim sacrarum studia Christianæ fidei cõmoda, quantumq; per eruditos in illis, maxime sub regulari obseruantia Altissimo deuotè famulantes, Ecclesiæ vniuersali, ac Christi fidelium animarum

marum salutem in prædicationibus verbi Dei, confessionum au-  
 dientiam, ac alijs diuinis actionibus, nec non religionis propaga-  
 tioni, & Monachorum præfatorum vtilitati consulitur, cupiunt  
 magnoperè Rex, Regina, & Congregatio præfati in Prioratu  
 Sancti Vincentij Salmanticeñ. Ordinis Cluniaceñ. qui à Mo-  
 nasterio Sancti Petri Cluniaceñ. Matisconeñ. Dioces. dependen-  
 det suppresso inibi eodem ordine Cluniaceñ. laudabiles ritus,  
 & mores, ac regularia instituta in Sancti Benedicti Vallisoleti,  
 & Montiferrati, ac Sancti Facundi de Sancto Facundo dicti Or-  
 dinis Sancti Benedicti prædictæ Palentiñ. ac Viceñ. Dioces. ac  
 alijs Monasterijs dicti Ordinis, illarum partium de Congrega-  
 tione eiusdem Monasterij Sancti Benedicti existentibus vige-  
 tiã obseruari, & vigere, ac in dicto Prioratu vnum Collegium,  
 in quo ad minus viginti Monachi dictæ Congregationis lite-  
 rarum studio, cum in ciuitate Salmanticeñ. illud vigeat gene-  
 rale, operam dantes continuè degant, erigi, & institui, nec non  
 locum dicti Prioratus Sancti Vincentij, qui valde dirutus, ac  
 destructus existit, reedificari, & ampliari taliter, quod inibi di-  
 cti viginti Monachi conuenienter possint inhabitare, & pro-  
 huiusmodi ædificijs, & ad sustentationem eorundem Mona-  
 chorum, quoniam fructus, redditus, & prouentus dicti Priora-  
 tus adeo pingues non existunt, quod ad prædicta opera suppor-  
 tanda sufficere possint de prouentibus Monasteriorum di-  
 ctæ Congregationis singulis annis manualiter, & actualiter  
 ducenti ducati auri de Camera dari, & solui quousque Ab-  
 bas dicti Monasterij Sancti Benedicti, ac vniuersa Congre-  
 gatio præfati prouiderint, seu prouideri fecerint dicto lo-  
 co in annis fructibus, redditibus, & prouentibus vsque ad  
 summam quingentorum ducatorum similitum, ita tamen,  
 quod pro portione dictorum reddituum, & prouentuum obli-  
 gatio dictorum ducentorum ducatorum diminaatur, quare  
 pro parte Regis & Regine ac vniuersæ Cōgregationis prædi-  
 etorum nobis fuit humiliter supplicatum vt in dicto Prioratu

Sancti Vincentij Ordinem Cluniacensium suppressere, ac quod in perpetuis futuris temporibus laudabiles ritus, & mores, ac regularia instituta, in Sancti Benedicti Vallisoletani, & Montiserrati, ac Sancti Facundi de Sancto Facundo, & aliis Monasteriis Congregationis huiusmodi vigentia observari, & vigere debeant, & in eodem Prioratu vnum Collegium, in quo ad minus dicti viginti Monachi Congregationis predictae litterarum studio, cum in civitate Salmantini. illud vigeat generale, operam dantes continuo degant, erigere, & instituire, aliamque in praemis opportuno providere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur, qui piis & honestis votis fidelium quorumlibet, praesertim Catholicorum Principum complacere cupimus, piis & laudabile Regis, & Reginae, ac Congregationis praedictorum propositum plurimum in Domino commendantes Abbatem, & Congregationem huiusmodi, ac eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatum Ordinem Cluniacensem in eodem Prioratu Sancti Vincentij, auctoritate Apostolica perpetuo suppressimus penitus, & extinguimus, ita quod quamprimum dictus Prioratus, percensus, vel decessum, seu quavis aliam dimissionem illum in titulum, vel commendam obtinentis, etiam apud Sedem Apostolicam, vacare contigerit de cetero perpetuis futuris temporibus laudabiles ritus, & mores, ac regularia instituta, quae in Sancti Benedicti, & Montiserrati, ac Sancti Facundi de Sancto Facundo, necnon aliis Monasteriis Congregationis huiusmodi vigent, & observantur in eo vigere, & observari debeant, ac quod dictus Prioratus, & illius pro tempore Prior, & Conventus, necnon omnes & singuli Monachi, & personae eiusdem Abbati dicti Monasterij Sancti Benedicti pro tempore existenti, ad instar

3 Montiserrati, & Sancti Facundi, & aliorum Monasteriorum dictæ Congregationis, & non alij subiecti existant, ipsæq; Abbas Sancti Benedicti in eodem Prioratu, & in illius pro tempore Priore, & Conuentu, ac Monachis, & personis præfatis eisdem, & prorsus paribus, quibus in Montiserrati, & Sancti Facundi, ac aliis Monasteriis Congregationis huiusmodi fungitur, & fungi potest Superioritate, auctoritate, potestate, & præeminetia fungatur, & fungi possit, & debeat: Quodq; quamprimum cedente, vel decedente moderno dicti Prioratus, aut illo aliâs quomodolibet dimittente, aut eo aliâs quouis modo vacante, etiam apud Sedem Prædictam ex tunc Prioratum ipsam per Priorem triennale, videlicet per ipsam Abbatem dicti Monasterij S. Benedicti pro primo triennio deputandû, & deinde primo triennio huiusmodi elapso, per Conuentum dicti Prioratus Sancti Vincentij, vel maiorem, & sanio rem partem eorundem singulis triennis eligendum, & per Abbatem dicti Monasterij Sancti Benedicti iuxta morem in Montiserrati, & Sancti Facundi, ac aliis Monasteriis dictæ Congregationis, & iuxta ipsius Congregationis statuta huiusmodi in confirmationibus electionum, in eis pro tempore factarum seruari solitum in eo confirmandum regatur, & gubernetur, eadem auctoritate statuimus, & ordinamus. Et in eo vnum Collegium Monachorû præfate Congregationis, in quo ad minus dicti viginti Monachilitterarum studio insistant, eadem auctoritate, sine iuris alieni præiudicio erigimus, & instituimus: ita tamen, quod Abbas Sancti Benedicti, & Congregatio huiusmodi locum dicti Prioratus, qui vt præfertur valde dirutus, ac destructus existit, reedificate, & ampliare taliter, quod inibi ad minus dicti viginti Monachi conuenienter possint inhabitare, & pro huiusmodi ædificiis, & ad sustentationem eorundem Monachorû, quoniam fructus, redditus, & prouentus dicti Prioratus adeo pingues non existunt, quod ad prædicta onera supportanda sufficere possint de prouentibus Monasteriorum dictæ Con-

gregationis singulis annis manualiter, & actualiter ducentos ducatos similes dare, & soluere debeant, donec, & quousq; dictus Abbas Sancti Benedicti, & Congregatio huiusmodi prouiderint, vel prouideri fecerint dicto loco in annuis fructibus redditibus, & prouentibus, vsque ad dictam summam dictorum quingentorum ducatorum similiu, quo casu pro portione dictorum reddituum, fructuum, & prouentuum dictorum ducatorum ducatorum, obligatio diminuatur: Ac Abbati dicti Monasterij S. Benedicti, & Diffinitoribus in Capitulo generali dictæ Congregationis pro tempore eligendis ipsos Monachos, qui in ipso Collegio studio præfato vacent deputandi, & ad eorum nutum amouendi, statutaq; & ordinationes secundum, quæ Religiosi in dicto Collegio viuere, & obseruare in diuinis officiis celebrandis, & lectionibus in Scholis audiendis, & aliis expediendis teneantur condendi, & faciendi facultatem concedimus: Et vt Monachi, & personæ in dicto Collegio pro tempore degentes Abbati dicti Monasterij S. Benedicti, & nõ alij subiecti existant, eadem auctoritate statuimus, & ordinamus. Nos enim Priori, & Monachis in dicto Collegio pro tempore existentibus, vt omnibus, & singulis gratiis, fauoribus, priuilegijs, prærogatiuis, immunitatibus, exemptionibus, & indultis, Apostolicâ, vel alia, etiam Regia auctoritate in genere tantum concessis, & quibus alij Religiosi in dicta Salmantiâ, vel alijs locis, in quibus studium generale viget, seu Collegijs, & alia quælibet ipsorum Collegia vtuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt, quo modolibet in futurum uti, potiri, & gaudere liberè, & licitè valeat eisdem auctoritate, & tenore cõcedimus, & indulgemus. Non obstantibus cõstitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis quoq; & cõsuetudinibus Congregationis, Monasteriorum, & Ordinum, & studiorum prædictorum iuramento, cõfirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, priuilegijs quoq; & indultis eisdem concessis, nec nõ voto perpetuæ inclusionis per Monachos dictæ Congregationis

gationis emitti solito, quibus etiã si pro illorũ sufficienti derogatione, de illis, eorumq; totistenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbũ, non autẽ per generales clausulas id importãtes metio, seu quãuis alia expressio habenda foret, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dũtaxat, illis aliã in suo robore per mansuris, specialiter, & expressẽ derogamus, ac vota huiusmodi relaxamus, ceterisq; contrariis quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrã absolutionis, supressionis, extinctionis, statuti, ordinationis, erectionis, institutionis, concessionis, indulti, derogationis, ac relaxationis, infringere, vel ei ausu temerario cõtraire. Si quis autẽ hoc attentare præsumperit indignationẽ Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quingentesimo Quarto. Decimo septimo Kalendas Iulij, Pontificatus nostri Anno primo.

## SEPTUAGESIMVM QVARTVM.

Indultum Iulij Papæ II. cõcessum Cõgregationi Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Dominicę Incarnationis 1504.

## SUMMARIVM INDULTI.

1. *Monachi Sancti Benedicti Vallisoletani possint confessiones audire, & à casibus omnibus absoluerè, etiã Episcopo reseruatis.*
2. *Possint in votis dispõsare, etiam Episcopo reseruatis, & ea commutare.*
3. *Hęc omnia extenduntur ad Monasteria totius Cõgregationis.*
4. *Possint*

4 *Posint dispensare cum illis, qui post matrimonium consummatum, vel viri consanguineas uxorum suarum cognouerunt, vel uxores à consanguineis virorum suorum cognita sunt, & cum eis, & eorum quolibet, ut non obstante affinitate superueniente debitum conjugale reddere, & exigere valeant dispensare.*

**L**UDOVICVS Miseratione Diuinâ, tituli Sancti Marcelli, presbyter Cardinalis religiosus viris, vniuersis, & singulis Abbatibus, Prioribus, Præsidentibus, & Monachis Monasteriorum Sancti Benedicti, Congregationis Sancti Benedicti Vallisoleti, Palentineñ. Diocesi. Salutem in Domino. Oblata nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat: quod ex quo ad Ecclesiam Monasterij Sancti Benedicti, Ordinis eiusdem Sancti, dictæ Diocesi. tunc Rex Castellæ, & Legionis specialem gerebat deuotionis affectum, ac nonnulli nobiles, & alij tam de illis, quàm alijs partibus ad dictam Ecclesiam deuotionis causâ confluerebant, prout confluunt de præsentibus, & tam propter illius Monachorum laudabilem, & approbatam vitam, obseruantiam, & clausuram, quàm certas alias causas desiderant eis sua peccata confiteri, & ab ipsis spiritualiter consolari, Priori, & Conuentui dicti Monasterij, vt ipse Prior, siue dicti Monasterij Præsidentis, pro tempore existens, & tres, vel quatuor ipsius Monasterij per dictum Priorem, siue Præsidentem ad hoc pro tempore deputandos, & ad nutum reuocandos vtriusq; sexus Christi fidelium, ad dictum Monasterium, seu ipsius Ecclesiam pro tempore quacumque causâ conuentium, seu in illis commorantium, & existentium, cuiuscumq; gradus existerent confessiones diligenter audire, ac ipsos à quibusuis peccatis, criminibus, excelsibus, enormitatibus, & delictis suis in omnibus, & singulis casibus, etiam Episcopo referuatis, absoluerent, ac ab omnibus, & singulis sententijs, censuris, & poenis

& poenis fulminationibus excommunicationum, suspensionum, & interdicti à iure vel ab homine prolatis, contractis, in genere tantum, satisfactione, vel mandato de satisfaciendo præmissis etiã absolueret, ac eos habilitare in prædictis casibus, poenitentiaque eis salutare iniungere, Eucharistiæ Sacramenta conferre, ac cum eis, & eorum quolibet dispensare super votis, etiã Episcopo reservatis, & ea commutare perpetuo Apostolicâ auctoritate indultum existit. Quæ omnia postmodum ad quæcumque dictæ Congregationis Monasteria tam reformata, quam in reformanda eadem auctoritate extensa fuerunt. Cum autem sic eadem vestra petitiõ subiungebat præmissa hæcenus à concessione, & extensione huiusmodi citra in Sancti Benedicti prædicti, & alijs dictæ Congregationis Monasterijs forsitan visitata, & obseruata fuerunt, tamen cum contingat aliquos ex nobilibus, & alijs prædictis, ex quo ipsi & eorum aliqui in coniugio, & matrimonio existentes, post consummatum matrimonium viri consanguineas vxorum suarum cognouerunt, vel vxores à consanguineis virorum suorum etiam carnaliter cognosci permiserunt, pro remedio opportuno ad vos recusum habere, & cum credatis, iuxta illa verba in priori concessione apposita, videlicet, ac eos habilitare in prædictis casibus, dictis sic coniugatis, & huiusmodi excessus committentibus de remedio opportuno prouidere, ac eis vt nõ obstate affinitate, quæ supra uenit, debitum conjugale exigere, & reddere possint, & valeat, & cum ipsis dispensare licentiam concedere posse: tamen propter huiusmodi verborum obscuritatem, ab aliquibus plus sapere, quàm oporteat satagentibus asseritur, vigore tam illorũ verborum, quàm totius concessionis prædictæ vos in casu prædicto intromittere non posse, ad quorum dubietatis materiam tollendam, & vt eis occasio detur alibi de sapientiã suã experiedi, supplicari fecistis humiliter nobis super ijs per Sedis Apostolicæ clementiam de opportuno remedio misericorditer prouideri. Nos igitur auctoritate Domini nostri Papæ cuius Poenitentiarie

nitentiariæ curam gerimus, & de eius speciali, & expresso mandato super hoc viuæ vocis oraculo nobis facto, vt tam vigore concessionis Apostolicæ prædictæ, quàm verborum huiusmodi in illâ appositorum, vos, & pro tempore existentes dictorum Monasteriorum Abbates, Priores, Præsidentes, & Monachi prædicti coniugatos huiusmodi, qui post contractum matrimonium consanguineas, vxorum suarum cognouerunt, vel vxores, quæ à consanguineis virorum suorum se carnaliter cognosci permiserunt, à talibus excessibus absoluerent, & eis pœnitentiam salutarem iniungere, nec non cum eis, & eorum quolibet, vt non obstante affinitate superueniente debitum coniugale reddere, & exigere valeant, dispensare liberè, & licitè possitis, & valeatis, ac possint, & valeant perpetuò declaramus in contrariū facientibus non obstantibus quibuscumq;. Datū Romæ apud Sæctum Petrū sub sigillo officij Pœnitentiariæ. Quarto Kalendas Augusti. Põtificatus Domini Iulij Papæ II. Anno primo.

## SEPTVAGESIMVM QVINTVM,

Indultum Iulij Papæ II. viuæ vocis oraculo, concessum Abbati Sancti Benedicti Vallisole-

tani. Anno Incarnationis Domi-

nice 1505.

## SVMMARIVM INDVLTII.

*Abbas Sancti Benedicti benedicere potest Pallas, Vestes, Paramenta, & alia ornamenta Ecclesiastica in suo Monasterio, & aliis, atque etiam in Prioratibus, Grangiis, & Beneficiis illi perpetuò unitis, seu alias ab eo dependentibus.*

FRANCISCVS miseratione diuinâ Sanctæ Sabinae  
 Diaconus Cardinalis Elneñ. vulgariter nūcupatus, Patriar-  
 cha Constantinopolitanus. Vniuersis & singulis præsentēs lit-  
 teras inspecturis fidem facimus, & attestamur per præsentēs,  
 quòd Sanctissimus in Christo Pater & Dominus Noster Do-  
 minus Iulius diuinâ prouidentia Papa Secundus. Volens Abba-  
 tem nunc, & pro tempore existentem insignis Monasterij  
 Sancti Benedicti de Valleoleti Ordinis eiusdem Sancti, Palen-  
 tiñ. Dioces. quod caput est omnium Monasteriorum totius  
 Congregationis præfati Sancti Benedicti Vallisoletani, fauore  
 prosequi gratioso, eidem Abbati, qui nunc est, & pro tempo-  
 re perpetuis futuris temporibus erit, vt ipse Pallas, Vestes, Para-  
 menta, & quæcumque alia ornamenta presbyteralia, & Eccle-  
 siastica, quæ benedici consueuerunt, in prædicto, & quibusuis  
 alijs Monasterijs, Prioratibus, Grangijs, & Beneficijs illi perpe-  
 tuò vnitis, seu alijs ab eo dependentibus solemniter & iuxta  
 formam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ fieri solitam benedicere,  
 liberè & licitè valeat, viua vocis oraculo suæ Sanctitatis, f-  
 per hoc nobis facto gratiosè concessit, & indulgit, ac voluit  
 quod huiusmodi indulto per oraculum suæ viua vocis huius-  
 modi dumtaxat concessio, ea prorsus fides adhibeatur, & illi fir-  
 miter stetur in omnibus, & per omnia, perinde, ac si litteræ A-  
 postolicæ in formâ consuetâ de super expeditæ fuissent. In cuius  
 rei fidem, & testimonium præsentēs litteras manu nostra  
 subscriptas, nostrique consueti sigilli appensione munitas, &  
 per nostrum infra scriptum secretarium referendatas fieri iusi-  
 mus. Datis Romæ in ædibus nostræ solite residentie sub anno  
 à Natiuitate Domini Millesimo, Quingentesimo, Quinto. Die  
 Nona mensis Februarij, Pontificatus eiusdem Sanctissimi Do-  
 mini Nostri Papæ anno secundo, F. Cardinalis Elneñ. ma-  
 nu propria.

LXXVI. PRIVILEGIUM.

Iulij

LXXVI. PRIVILEGIUM.

Iulij Papæ II. concessum in fauorem Collegij Sancti  
Vincentij Salmanticensis, Anno Dominicæ  
Incarnationis 1505.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

Concedit Collegio Sancti Vincentij summam quingen-  
torum ducatorum auri de Camera perpetuò consignan-  
dam, & appropriandam à Generali, & Diffinitori-  
bus, quam contribuunt & solvere debeant Monasteria  
reformanda Congregationis, assignatâ unicuiq; portio-  
ne, iuxta eorundem Monasteriorum substantias & fa-  
cultates.

¶ Dilecto filio Abbati Monasterij Sancti Benedicti  
opidi Vallisoleti, Ordinis eiusdem Sancti, Congre-  
gationis Vallisoleti nuncupata, Palentini Diocesis,  
pro tempore existenti.

IULIUS Papa Secundus. Dilecte fili Salutem & Apostoli-  
cam Benedictione. Dudù nos prouidè considerantes quan-  
tum per sacrarum litterarù studia, & per eruditos per illos præ-  
sertim sub regulari obseruatiâ, & perpetuâ clausurâ Altius imo-  
deuotè famulantes commodis Christianæ Religionis vniuer-  
sali Ecclesiæ, ac Christi fidelium animarum salutem in prædica-  
tionibus verbi Dei, & in confessionibus audiendis, alijsque di-  
uinis actionibus, ac ipsius Religionis, & tuæ Congregationis  
propagationi consulatur, ad supplicationem carissimi in Chri-  
sto

sto

No filij nostri Ferdinandi Regis, & claræ memoriæ Elisabeth, Reginæ tunc in humanis agentis Hispaniarum, ac Sicilia Catholicorum, necnon vniuersæ Congregationis Monachorum Ordinis Sancti Benedicti opidi Vallisoleti nuncupatæ, Palentiñ. Diocesi. sub regulari obseruantia, & perpetuâ clausurâ viuentium, in Prioratu Sancti Vicentij Salmantiñ tunc Cluniacens. Ordinis dictum Ordinem supprimeñ. ac illum Congregationi prædictæ Vallisoleti perpetuò aggregañ. & incorporañ. vnum Collegium Monachorù præfata Congregationis, in quo ad minus viginti Monachi ipsius Congregationis litterarù studio insisterent **ereximus**, & perpetuò instituiimus, ac etiam, quod tu, & Congregatio tua prædicta locum dicti Prioratus Sancti Vicentij, qui valde dirutus erat, ita reedificare, & ampliare deberetis, quod inibi ad minus dicti viginti Monachi communiter inhabitare possent, & pro huiusmodi ædificiis, ac sustentatione, & manutentione dictorum Monachorum, & aliarum personarum, quoniam fructus redditus, & proventus dicti Prioratus Sancti Vicentij non sufficiebant de proventibus aliorum Monasteriorum, & domorum Congregationis ducenti ducati auri in auro de Camerâ singulis annis persolui, & dari deberent, quousque tu Abbas Sancti Benedicti, & Congregatio tua prædictæ prouideretis, vel prouideri faceretis eidem loco in annuis fructibus, redditibus, & prouentibus, vsque ad summam **Quingentorum** ducatorum auri de Camerâ similium statuimus, & perpetuò ordinauimus, prout in nostris tunc desuper editis litteris, plenius cõtinetur. Cum autem sicut nobis nuper exponi fecistis tu Abbas, & Congregatio tua prædicta tam laudabile, & sanctum opus ad finem debitù perducere, vosq; ab huiusmodi debito exoluere, & liberare summoperè cupiatis: Nos vestrum pium, & laudabile desiderium in hac parte plurimum in Domino commendantes, vestrisq; in hac parte supplicationibus inclinati tibi moderno, & pro tempore existenti dicti Monasterij S. Benedicti Abbati, ac Definitoribus,

LXXVI. PRIVILEGIUM.

toribus, in Capitulo generali eiusdem Congregationis, etiam pro tempore eligendis solutionem dictorum ducatorum ducatorum per singula Monasteria Congregationis prædictæ, iuxta uniuscuiusq; Monasterij substantias, & facultates distribuendi, necnô de Prioratibus, Grangiis, siue Beneficiis manualibus, vel ad collationem, seu præsentationem, aut aliàs eorundem Monasteriorum reformatorum, & etiam pro tempore reformandorum, quomodolibet respectiue pertinentibus, aliisque præfatorum Monasteriorum bonis fructibus, redditibus, & prouentibus eidem Collegio, ac Prioratui Sancti Vincentij prædicti dictam summam quingentorum ducatorum auri de Camerâ perpetuò consignandi, & appropriandi, portionemq; quam quodlibet dictorum Monasteriorum reformatorum, & pro tempore reformandorum, ad hoc contribuere, & soluere debeat, iuxta eorundem Monasteriorum substantias, & facultates, vt præfertur pro vestro libero arbitrio taxandi, ac ea, quæ circa prædicta, & alia necessaria, & opportuna perpetuò statueritis, & ordinaueritis per censuram Ecclesiasticam, si opus fuerit obseruari faciendi, Apostolicâ auctoritate, tenore præsentium licentiam, & facultatem concedimus, & elargimur. Et nihilominus pro potiori cautelâ venerabilibus fratribus Burgeñ. Palentiñ. & Zamoreñ. Episcopis committimus, & mandamus, vt ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios tibi Abbati Sancti Benedicti, & Congregationis itaz Vallisoleti, prædicti in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes prædicta omnia, & singula executioni demandent, & obseruari faciant: contradictores vero per censuras Ecclesiasticas, & alia opportuna iuris remedia appellatione postpositâ compescendo. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, Congregationis Vallisoleti, & Monasteriorum prædictorum iuramento confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque, & indultis

dilectis eisdem concessis ceterisque contrariis quibuscumque, Datis Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris. Die vigesima Maij, Milleesimo, Quingentesimo quinto, Pontificatus nostri Anno secundo.

## LXXVII. PRIVILEGIUM,

Iulij Papæ II. concessum Abbatibus Sancti Benedicti Vallisoletani Generali, & Cisterciens. Ordinis Reformatori, Regularis obseruantie in Hispania. Anno Incarnationis Dominicæ 1505.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Insuper privilegium Innocentij Papæ VIII per quod committitur reformatio, correctio, & visitatio, &c. Ordinis Sancti Benedicti, Cisterciens. & Sancti Augustini, & aliorum in Regno Gallicie, Episcopis Abbatibus, Cordubens. & Segobicens.
2. Committitur visitatio, correctio, reformatio, &c. Ordinis Sancti Benedicti in Hispania, Abbatibus Sancti Benedicti Vallisoletani, & Cisterciens. Abbatibus Reformatori eiusdem Ordinis Regularis obseruantie instantibus Catholicis Regibus.

**D**ILECTIS Filiis S. Benedicti opidi Vallisoleti Palentini. Dioces. Generali, & Cisterciens. Ordinum Reformatori Regularis obseruantie, pro tempore existentibus Abbatibus, Iulius Papa II. Dilecti filij, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Carissimus in Christo filius noster Ferdinandus Aragonum, & Sicilie, Rex Catholicus, ac Regno-

## LXXVII. PRIVILEGIUM

rum Castellæ, Legionis, & Granatæ Administrator nobis nuper exponi fecit, quod aliàs à felicis recordationis Innocentio Papa VIII. prædecessore nostro litteræ sub plumbo emanarunt tenoris subsequentiæ. Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus Fratribus Abuleñ. Cordubeñ. & Segobieñ. Episcopis, Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Quanta in Dei Ecclesia ad salutem animarum Christi fidelium personæ religiosæ vitæ exemplari, & honestis operibus afferunt incrementa virtutum, tanta eisdem inferunt detrimenta salutis, si à recto tramite deviantes, per incontinentiam, & vitam laxiorem ad illicita dilabuntur: quo fit, ut diligens, & curiosum reformationis ministerium, in talibus opportunum esse noscatur, ne per vitiorum, atque excessuum tolerantiam hostis antiqui operante versutiâ, maiores errores, & scandala cum inemendabili iacturâ exinde valeant verò similiter exoriri, & Monasteriorum, atque religiosorum locorum bona distrahantur, alienentur, & indebitè detineantur, & in malos, & profanos vsus conuertantur. Nuper siquidem ad nostrum, nonnullorum fide dignâ relatione, & præsertim per diuersas carissimi in Christo filij nostri Ferdinandi Regis, & carissimæ in Christo filiæ nostræ Elisabeth Reginæ Castellæ, & Legionis Illustrium litteras, non sine magna animi nostri displicentiâ, & mentis amaritudine peruenit auditum: Quod licet retroactis temporibus diuersa Monasteria, & alia religiosa, & pia loca Sancti Benedicti, Cisterciensium, & Sancti Augustini, ac aliorum Ordinû diuersorum per Abbates, seu Priores regi solita, in regno Galliciæ præclaræ memoriæ eorundem Regnorum Reges, qui pro tempore fuerant, aliosq; nobiles, & incolas Regnorum prædictorum ex eorum piâ ad dictos Ordines, illorumque personas benè, & religiosè viuentes deuotione, de propriis illorû bonis, & vt in illis vera vigeret religio, & nomen Altissimi, ad cuius gloriam, & honor instituta fuerat debite laudaretur fundata, & donata fuerant, ac post

huiusmo-

huiusmodi fundationes, in aliquibus eorum à Monachis ceterisq; religiosis in illis degentibus regularis obseruantia fuerit aliquandiu seruata, tamen à nonnullis temporibus citra dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Comendatariis, Monachis, Canonis, ceterisq; religiosis Monasteriorum, & locorum prædictorum viuendi modum, & normam relaxantibus, ac suani contemplationis iugo seposito in eis regularis obseruantia tepuit, & non modo pristina viuendi norma relicta fuit, sed etiã (quod dolentes referimus) in eis illorum personæ in reprobum sensum se dantes, Deitimore postposito, vitã lasciuam ducunt, & nimium dissolutam, & in eis diuinus cultus, quasi totaliter iam cessauit, ac Abbates, Priores, & Comendatarij dictorum Monasteriorum fructus, redditus, & prouentus illorum cum armigeris, ac in alios profanos, & inhonestos vsus consumunt, & Monasteria, ac loca ipsa eorum terris, locis, & aliis immobilibus, ac pretiosis mobilibus bonis, & ad diuinum cultum deputatis ornamentis Ecclesiasticis spoliant, distrahūt, & alienāt, ac Monachos, & religiosos ab illis expellunt, & alia quàm plura inhonesta, & nefanda contumè in eisdem Monasterijs, & locis cõmittere non cessant, in animarum suarum perniciem, diuinæq; maiestatis offensam, religionis opprobriũ, diuini cultus in dicto Gallicæ Regno diminutionem, malumq; exemplum, & scandalum plurimorum: vnde correctionis, visitationis, ac reformationis officio plurimum indigere noscebantur: Nos igitur, quibus ex curæ Pastoralis incumbit officio praua destruere, & honesta plantare, & totis viribus prospicere, ne per defectum celeritatis opportunæ scandala committantur, ac reformationem Monasteriorum, & locorum prædictorum, instantibus etiam super hoc Rege, & Regina præfatis paternis, & sollicitis studiis intendentes, ac sperantes, quod ea quæ vobis in hac parte duxerimus committenda fideliter, & diligenter, ac secundum Deum, & conscientiam exequemini, Fraternitati vestræ, per Apostolica scripta committimus, & mandamus

## LXXVII. PRIVILEGIUM.

quatenus vos, tres, aut duo, vel vnus vestrum ad omnia, & singula Monasteria personaliter accedentes, & solum Deum, ac salutem animarum præ oculis habentes, illa in capitibus, & in membris, ac spiritualibus, & temporalibus auctoritate nostrâ visitetis, & quæ in eis correctione, reformatione, punitione, & emendatione indigere noueritis, eadem auctoritate corrigatis, reformetis, puniatis, & emendetis: quodq; de cetero perpetuis futuris temporibus in eisdem Monasteriis vigere debeant suorum Ordinum obseruantia regularis, & illi iudem prorsus laudabilis ritus, & mores in illorum regimine, curâ, & directione Monachorum, ministrorum, ac in eis præsidentium deputatione, & constitutione, penitus, & omnino obseruentur, qui obseruari soliti sunt in Monasteriis, & Prioratibus eorundem ordinum in Castella, & Legionis Regnis, vel aliis proximis locis consistentibus reformatorem nuncupatorum, in quibus viget regularis obseruantia Ordinum eorundem, vel aliorum eadem auctoritate statuatis, & ordinatis, ac Monasteria, & religiosa loca prædicta, iuxta illorum exigentiam, in vicem, vel vnum alteri, prout expedire videritis perpetuò vniantis, annectatis, & in corporetis, & si vobis videbitur expedire, factas de illis in vicem, vel aliis quauis auctoritate vniones, annexiones, & incorporaciones, dissoluatis, sine præiudicio possessorum, modo præmissis, & per Prælatos perpetuos regi, & gubernari faciatis, ac omnia, & singula bona immobilia ad Monasteria, & loca prædicta expectantia alienata illicitè, vel distracta ad ius, & proprietatem Monasteriorum, & locorum prædictorum legitime reuocare, & reducere; locationes verò, & concessiones de illis in emphiteosim perpetuò, vel ad tempus, seu in feudum per Abbates, seu Priores, & Conuentus eorum factas, cum euidenti utilitate Monasteriorum, & locorum prædictorum approbare, & confirmare suppletes omnes, & singulos tam iuris, quàm facti defectus, si qui forsan interuenerint in eisdem,

eadem

eadem auctoritate curetis. Nos enim vt per huiusmodi visitationem præfata Monasteria, & loca excussis, quæ illorū ofuscabant decentiam in melius reformari valeant, ac quod in eisdem Monasteriis diuinus cultus, & obseruantia regularis vigeant, & suscipiant incrementa, ac personæ in illis degentes merito religiosa, & Deo seruientes dici possint vobis omnia, & singula Monasteria, & loca prædicta eorumque Præsidentes, personas, tam exempta, quàm non exempta visitandi, illaque tam in capitibus, quàm in membris, ac spiritualibus, & temporalibus eisdem reformandi, ac subiiciendi, & alia præmissa faciendi, ac de statu Monachorum, & locorum prædictorum, vitæ quoque, & moribus Abbatum, Priorum, Prælatorum, necnon religiosorum eorundem studiosè inquirendi, illosque, qui ex eis criminosi, ac desidiosii reperti fuerint iuxta regularia instituta suorum Ordinum, ac excessum qualitatem, & exigentiam poenis debitis, absque iudiciorum strepitu puniendi, Abbates, & Priores castigandi, & corrigendi, & ab eorum Monasteriis, & Abbatialibus dignitatibus, ac Prioratibus, si eorum demerita exegerint, suspendendi, priuandi, & ab illis realiter, & cum effectu amouendi, & de illis alias personas regularem vitam ducere volentes in illis introducendi, incorrigibiles, tamquam membra putrida à corpore Congregationis, seruato debito disciplina regularis, rescindiendi, & à Monasteriis, & locis prædictis expellendi, ac omnia, & singula, quæ iuxta obseruantia regularis dictorum Ordinum instituta, ad honorem Dei, Religionis augmentum, animarum salutem, & bonum exemplum Christi fidelium, ac alias circa felicem gubernationem, & regimen Monasteriorum, locorum, & personarum eorundem necessaria, seu quomodolibet opportuna videbuntur gerendi, statuendi, faciendi, disponendi, & exequendi, modo tamen, &

## LXXVII. PRIVILEGIUM

formâ præmissis: & de feudis, locationibus, concessionibus, & alienationibus huiusmodi cognoscendi; & contra bonorum huiusmodi detentores, & occupatores procedendi, ac contradictores quolibet, & rebelles cuiuscumque dignitatis, status, gradus, Ordinis præminentie, nobilitatis, & conditionis fuerint per excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliasq; formidabiliores, de quibus vobis videbitur expedire sententias, censuras, & pœnas cum censurarum, & pœnarum prædictarum, etiam iteratis vicibus aggravatione, appellatione postpositâ compescendo, & si opus fuerit auxilium brachij secularis invocandi, & si commodè, quæ vobis demandantur, per vos ipsos adimplere aliquo respectu non posse putaveritis, vel aliquis vestrum putaverit, vices vestras in præmissis omnibus, & singulis alij, vel aliis idoneis, & habilibus personis in Ecclesiasticâ dignitate constitutis, zelum religionis, & salutem animarum habentibus totiens, quoties putaveritis expedire in totum, vel in parte qualibet committendi, & ad vos reuocandi, & iterum illis, vel aliis committendi, aut per vos ipsos præmissa exequendi plenam, liberam, & omnimodam auctoritate nostra, & ex certa nostra scientiâ, tenore præsentium concedimus facultatem. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam nostrâ, qua dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia Ecclesiastica aliis vnire, tenerentur, exprimere verum valorem annum, secundum communem estimationem, tam beneficij vniendi, quàm illius, cui vniri peteretur, alioquin vnio non valeret, & semper in vnionibus cõmissio fieret ad partes, vocatis, quorum interesset: statutis quoq; & consuetudinibus Monasteriorum, locorum, & Ordinum prædictorum iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis contrariis quibuscumq; aut si Abbatibus, Prioribus, Commendatariis, & personis præfatis, vel quibusuis aliis communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod aliquis contra eis concessa privilegia, & indulta

indulta ad se visitandum, & aliàs admittere minimè teneàtur, & ad id compelli ipsiq; ad iudiciũ trahi suspèdi, vel excommunicari, aut ipsi, seu Monasteria, vel Ecclesia, seu loca huiusmodi interdicti, seu dignitatibus suis, officiis, & administrationibus priuari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de huiusmodi indulto mentionem, & qualibet alia dictæ Sedis indulgentiâ, vel quibuslibet aliis priuilegiis, indultis, exemptionibus, immunitatibus, ac litteris Apostolicis, ipsis, & eorum Monasteriis, locis, Ordinibus, in genere, vel in specie concessis, quorum cumque tenorũ existant, per quæ presentibus non expressam, vel totaliter non insertam vestræ iurisdictionis explicatio in hac parte impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus quorumq; tenoribus habenda sit in nostris litteris mentio specialis, quæ quo ad hoc, eis volumus nullatenus suffragari. Verum, quia difficile foret præsentibus litteras ad singula quæq; loca, ad quæ, & ubi expediens foret deferre, volumus, & dicta auctoritate decernimus, quod illarum transumptis, manu alicuius Notarij publici in derogati subscriptis, & sigillo alicuius vestrum, seu alterius personæ in Ecclesiasticâ dignitate constitutæ munitis, ea prorsus fides in iudicio, & extra, ac aliàs vbi libet adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quadringentesimo, Octuagesimo Septimo. Tertio Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno quarto.

¶ Cum autem sicut eadem expositio subiungebat præfati Cordubens. & Segouien. Episcopi, aliis occupati negotiis visitationi, correctioni, & reformationi Monasteriorum, & aliorum religiosorum, & piorum locorum eorundem, quatenus opus esset commodè interesse non possint, nobis humiliter supplicauit, quatenus in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur Regis præfati

## LXXVII. PRIVILEGIUM.

pjo, & honesto desiderio in hac parte fauorabiliter annuentes, eiusque supplicationibus inclinati, te Sancti Benedicti opidi Vallisoleti Palenti, Diocesi. Abbatem Generalem, quo ad Sancti Benedicti, & te Abbatem Reformatorem Cisterciens, Ordinis regularis obseruantia, quo ad Cisterciens, Ordinum Monasteria, & religiosa, ac pia loca huiusmodi in locum dictorum Cordubens. ac Segobien, Episcoporum subrogamus, vobisque respectiue per presentes committimus, & mandamus, vt cum praefato Episcopo Abulen. visitationem, correctionem, & reformationem huiusmodi in Monasteriis, domibus, & aliis religiosis, & piis locis tam virorum, quam mulierum, Sancti Benedicti, & Cisterciens. Ordinum praedictorum in omnibus Regnis, & Dominiis Hispaniarum consistentibus cum facultatibus, potestatibus, auctoritatibus, ac omnibus, & singulis aliis in dictis litteris Innocentij praedecessoris praefati contentis clausulis, iuxta ipsarum litterarum formam, continentiam, & tenorem in omnibus, & per omnia facere, & exequi curetis perinde, ac si litterae ipsae Episcopo Abulen. & vobis per nos directae fuissent. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quae praefatus Innocentius praedecessor in suis praesertis litteris voluit non obstare: ceterisque contrariis quibuscumque. Datis Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris. Die tertia decima Nouembris, Millesimo, Quingentesimo Quinto, Pontificatus nostri Anno secundo.

## SEPTVAGESIMUM OCTAVVM.

Indultum, viae vocis oraculo concessum a Iulio Papa II. Monasterio Sancti Benedicti Vallisoletani, & Superioribus Congregationis. Anno  
Dominicae Incarnationis 1513.

SVMMA

SUMMARIVM INDVLTII.

Abbatēs, Priores, & Superiores, quoties aliqua persona Cōgregationis manus violentas iniecerit in Superiorem, dummodo mors, membri mutilatio, aut enormis debilitatio inde non sequatur, de consensu talis Superioris percussī eam absoluerē possint, & cum ea dispensare super irregularitate per eam inde forsā Missas post modum, & alia diuina officia celebrante, vel alias contracta.

**L**EONARDVS Miseratione Diuina tituli Sanctæ Sufannæ, presbyter Cardinalis Religiosis viris Monasterij Sancti Benedicti opidi Vallisoleti, Ordinis eiusdem Sancti, de obseruantia Palentiū. Diocesi. Abbati, Priori, & Conuentui ceterisque aliis vestræ Congregationis Abbatibus, Prioribus, & Superioribus, Salutem in Domino. Oblata nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat: quod aliās tūc Priori, & Conuentui dicti Monasterij, seu Prioratus, vt dictus tunc Prior, & eius successores dicti Monasterij, seu Cōuentus, qui pro tempore essent, omnes, & singulos Monachos dicti Prioratus, qui in eodem Prioratu professionem emiserant, seu emitterēt, & facerent in futurū ab omnibus, & singulis excommunicationis, suspensionis, & interdicti sententiis, quas ipsi quibuscūq; caussitā ante, quā post professionē incurrissent, seu eos in posterū incurrere cōtingeret auctoritate Apostolicā, iuxta formā Ecclesiæ, si id humiliter peterēt, absoluerē, nec non cum illis, ex eis, quin se inuicem, aut clericos, seu alias personas Ecclesiasticas manus immitterent violentas, dummodo mors, aut membrorum mutilatio, seu enormis debilitatio non sequeretur, aliās, quomodolibet excedendo, vel sic ligati sacros Ordines suscipiendo, aut diuina officia, vel